UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Henrici Canisi[i] Noviomagi, Belgæ, Jn Academia
Ingolstadiensi SS. Canonum Profess. Ordinarii & Primarii,
Opera Quæ De Ivre Canonico Reliqvit**

Canisius, Heinrich

Coloniae Agrippinae, 1662

In Cap. Tanta 6.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62169](#)

In Cap.

Tanta 6.

SUMMARI A.

1. Liberi non legitimè nati sunt legitimi per subsequens matrimonium.
2. An & nati ex matrimonio putativo?
3. Non interest, liberi sint nati ex concubina vel meretricie.
4. Legitimi hoc modo an succedant in bonis parentum.
5. An & legitimati matrimonio à senibus vel sub mortem contracto?
6. Et quid si matrimonium intermedium intercesserit?
7. An succedant in jure primogenitura?
8. Elii Clericorum in minoribus an per matrimonium subsequens legitimi siant.
9. Non sunt legitimè ex adulterio nati.
10. Non ex Christiano & infidi.
11. Non ex incestu.
12. Et quid de nepote ex filio naturali?
13. Legitimatio hac an procedat, sive nativitas sive conceptionis tempore potuerit inter parentes constituta matrimonium.

TEx his Capitis omnium ore decantatur, quem ut explicatiū intelligamus, eius verba hic recensenda sunt: Tanta est vis, inquit, matrimonii, ut qui anteā sunt geniti, post contractum matrimonium legitimi habeantur. Sin autem vir, vivente uxore suā, aliam cognoverit, & ex ea prole suscepitur, licet post mortem uxoris eamdem duxerit. nihilominus spurius erit filius, & ab hereditate repellendus, praeferim si in mortem uxori prioris alterutus eorum aliquis fuerit machinatus. Haec tenuis textus. Ex quo discimus, * quodlibet antē non legitimè nati sunt legitimi per subsequens matrimonium inter eoldem parentes contractum, nisi nati sine ex adulterio, hoc est, vivente priore uxore. Idem constitutum est à jure civili: quo ramen præter matrimonium requiruntur dotalia instrumenta, l. Cum quis 10 C Denatur, lib. & § fin. Insit. De nupt. de quibus paulò pôst latius. Ratioquem textus nostri hanc reddat D. quod vitium præcedentis concubitus purgetur per matrimonium subsequens, arg l. 2. C De his qui vi mensve caus & pen. D. De condicione surp caus. & ita retrotrahatur matrimonium ad tempus conceptionis liberorum. Quæ ratio facit, ut in liberis adulteriosis cesseret hæc legitimatio per matrimonium, sicut susiūdatur infra.

Cæterum hic quæstionis est, An idem obtinet in matrimonio putativo? ut, exempli causâ, Ticius prolem suscepit ex Mævia consanguinea vel uxore alterius, quam tales esse ignorabat, postea cum ea solemniter & bona fide contraxit matrimonium: quæsum est, an proles illa per hujusmodi matrimonium subsequens legitima facta sit? Quod existimat Bernard. hic in V. aliam, & Butrius ad e. Quod nobis num. 6 in fine eod. licet hic rem obscuritate suā involvit. Evidenter sententia videtur Dominicus Geminianus, Conf. 66. Et ratio hæc esse potest, quod eundem effectum habeat matrimonium putativum, quem habet verum & legitimatum matrimonium, t. 2. & ibiliter dixi, supra eod & c. pen. inf. eod.

Contra dicunt Panormit. hic num 9. quod sci- licet hujusmodi proles non efficiatur legitima per subsequens putativum matrimonium: idque ex sententia Glossæ hic in d. V. aliam: sed male, cum Glossa potius hanc sententiam rejicit. Rationem hanc adfert Panormit. Quod enim liberi ex putativo matrimonio nati legitimi siant, ut in d cap 2. & d. c penult. id sit, quod parentes eorum dederint operam rei licita, utpote matrimonio ante à bona fide & publicè contracto. Non vero ubi nullum matrimonium præcesserit; nam tunc parentes illicitæ rei operam dabant, atque idcirco nullum ex eo præmium consequi debent. Hanc Panormitanæ sententiam probat & Didac. Covarr. in IV. Decretal part 2 cap 8. § 2. num. 20 & Franc. Sarmient Selectar Interpret lib. 1. c. 6. num. 3. versio cum ergo, quo loco eamdem Panormitanæ rationem adfert, licet obscurius. Præmittit ibid. num. 2. aliam hujus sententia rationem, quod vi- delicit matrimonio hæc vis tribuarur. Inquit enim textus noster: Tanta est vis matrimonii. At ve- rò matrimonium putativum non est proprium matrimonii, sed impro prium. Igitur putativum matrimonio hæc vis tribui non potest: siquidem verba (inquit) regulatiter simpliciter, non secundum quid intelligi debent, l. 1. § qui in perpetuum D. Siager rectig per

Verum ratio Panormitani nullius momenti est, cum ea torqueri possit in omnes naturales li- beros, in quorum procreatione parentes etiam op- eram dederunt rei illicitæ (quippe omnis concubitus, præter conjugalē, interdictus est, can. Nemo

Ecc. blan-

blandiatur & can. Meretrices xxxiv quest. 4.) & tamen hoc textu naturales legitimantur per subsequens matrimonium. Sed nec altera ratio Sarmienti momentum habet. Nam ex ea sequeretur, etiam liberos ex matrimonio putativo postea natos non esse legitimos, cum & hoc casu non sit proprium matrimonium. Neque dubium est, verba propria accipienda esse, quando scilicet aliter non constat de mente loquentis, aut constitutentis, l. Non aliter 67 D. De legar. At vero constat, putativum matrimonium a jure & equiparari vero & legitimo matrimonio, quod attinet ad legitimacionem libero: um, d. c. i. & penult inf eod Curigitur, quod hoc textu nostro constitutum est de vero & proprio matrimonio, idem transferri non debeat ad putativum matrimonium? Unde priorem sententiam omnino amplectendam censeo, quam & Rosa Romana & alii Dd. amplexi sunt, apud Covarr. iam a loco & Ant. Gabrielium communem conclus lib. 6. de legit concl. num 4 & 6. licet, utante diri, contrarium sententia idem Covarr.

3 Neque interest in legitimacione, quae sit per matrimonium subsequens, liberi nati sunt ex concubina vel ex meretricie, cum matrimonium cum utraque recte contrahatur, c. Inter opera: o sup. De sponsal. Item parentes disparens sint genere vel diuersis; siquidem disparitas haec nihil quoque ad matrimonium pertinet, quod solo contrahentiam consenserit, c. i sup. De coniug servor junctio e Cum apud s. De sponsal Covarr. d. s. i num. 9. Quo sit, ut nec instrumenta dotalia hoc jure nostro requirantur, licet de jure civili omnino necessaria sint ad hanc legitimacionem, ut supra meminimus.

4 Quae certe indubitata sunt, quod attinet ad matrimonii vim & legitimacionem libero: um. At difficultate non caret, ut jam obtineat quod successionem hereditariam in bonis parentum? Motu, quod de jure civili non legitimantur per matrimonium, nisi soli naturales liberi, hoc est, qui domi ex concubina nati sunt, idque dotalibus siue nuptialibus instrumentis intervenientibus, s. 1. Novell. 89. Quid mod. natur filii efficiant legit. & l. Cum quis o C Denatur lib. Ergo cum hi soli liberi legitimantur per subsequens matrimonium, alii verò non nisi jure Canonico, propter matrimonium, quod proprius juris Canonici est, videatur hos ad successionem hereditariam admitti non debere, cum hereditaria successio à jure Civili non Canonico introducta sit, l. i. D. De petit hered. immo cap. Per venerabilem 13. inf. b. tit. Et putat Prae-

positus hic num. 20 eos, qui jure Civili tantum modò legitimantur, tautum modò fieri parecum suorum legitimos successores in terris Imperii, reliquos verò minimè, hoc est, qui solo jure Canonico legitimati facti sunt per matrimonium. Idem voluerunt Angelus Perusius, & alii, quos referit Covarr. d. §. 2. num. 8. & multis rationibus confirmare nititur Ferdin. Vasq. illustr. controver lib. 6 cap. 41.

Verum idem Covarr. eodem loco hanc sententiam nos admittit. Siquidem (ait) ratione matrimonii filii censendi sunt legitimati etiam in foro Caesaris, cum matrimonium jure Pontificio judicetur, non Caesareo. Unde consequens est, ut & successio hereditaria ex matrimonio dependens ad omnes legitimatos per matrimonium indistincte pertineat. Si enim filii, quare non iidem hanc desideri, sicut D. Paulus loquitur, ad Rom 5 Quare & contraria sententiam meritò reprobant Alex. & Jason, quorum opinionem communem fatetur Car. Ruinus conf. 2. 11 col. 2. vol 1. ut testatur Covarr. sapè allegato §. 1. num. 8.

Atque ideo non obstant rationes à Vasquio allatae: et enim procedunt, quando prohibente jure Civili matrimonium contractum est; hac enim specie non habet locum patria potestas, non successio hereditaria, alia que, quæ juris civilis sunt. At vero cum matrimonium apud Christianos jure Pontificio contractum est, etiam in foro civili, necesse est eodem jure contracto matrimonio, se qui eodem effectus, quos habet matrimonium ex se legitime contractum; cum hi necessariò consequantur ex matrimonio, quomodo libertate Canonico legitimè contracto.

Idem juris est in matrimonio à senibus vel sub mortem contracto cum concubina aut cum alia muliere, ut & eorum liberi illegitimi per matrimonium legitimantur, & admittantur ad hereditatem parentum suorum, cum inter eos minime matrimonium interdictum sit, d. cap. Cim apud sup. De sponsal sicut videtur est latius apud Covarr. sapè citato loco §. 2. num. 10. & Ant. Gabriel. suprà cit. loco num. 18. & principiè Franc. Sarmient. Selectar. Interpret lib. 1. cap. 6. num. 5. cum segg.

Illud in controversiam vocatur, si matrimonium intermedium cum tertia persona intercesserit, & postea cā mortuā ad priorem matrimonii contrahendi causā redeatur, an nihilominus liberi ex priore nati per matrimonium secundum legitimantur? Exemplares illustratur. Titius liberos genuit ex Mævia soluta, id est, nullo matrimo-

monio junctâ, deinde Semproniam duxit in uxorem; hâc mortuâ redit ad Mæviam, contrahitque cum ea matrimonium: quæ ritur, an per hoc matrimonium cum Mævia liberi ante nati fiant legitimi? Sunt qui negant, quasi legitimatio per interiectum matrimonium jam impedita sit, argum. I fin C. De naturalib. lib. & l. Pomponius 13.8. quasitum D. De acquir. vel amitt. possit, quâ possesso ab alio interrupta non continuatur cum præcedente. Sed rectius contra alii asserunt, quos recenset Didac. Covarr. d. 5. 2 nu. 18. & Anton. Gabriel. d. concil. i. nu. 14. Et ratio est, quia sufficit ad hanc legitimationem liberorum parentes tempore concepcionis eorum potuisse inter se contrahere matrimonium, sicut constat ex textu nostro. Neque impedit intermedium matrimonium, ed quod morte sublatum sit: neque ulla fuit interruptio legitimatis, quæ nulla fuit, antequam posterius matrimonium contraheretur. Facit pro hac sententia elegans textus in l. Tradendis 8. § 1. D. Communia prædior. quo loco valet impositio servitutis altius tollendi vel non tollendi, item itineris per alium fundum, etiam si ædes alia vel fundus interjectus sit; ita tamen, ut tunc convalescat servitus, si intermediis ædibus vel fundo postea similis servitus imposta, & sic impedimentum sublatum sit.

⁷ An autem hoc idem obtineat in primogenitura, major inter Dd. contentio est: Primogenituram sive primogenitum vocojus, quo primogenitus præfertur fratribus suis, idque vel ex consuetudine, vel ex auctoritate Imperatoris, vel alterius Principis superioris non agnoscentis, ut passim videmus in Regibus Ducibus, & Comitibus, quorum primò natus præfertur in successione parentum reliquis suis fratribus. Circa hanc primogenituram disputatur à Dd. nostris, aa si filius, qui prior ex soluta muliere natus est, deinde alter ex legitima uxore, si postea hâc mortuâ uxore redeat pater ad priorem solutam, & cum ea matrimonium conveniat, an inquam prior filius utpote jam legitimatus per subsequens matrimonium præferti debeat secundo genito ex uxore legitima. Hanc questionem multis utrumque allatis auctoritatibus Dd. & argumentis latè examinat And. Tiraq. in tract. suo de jure primogenit. quas. 34. num 3. cum seqq. ubi sub num 44. præfert secundo genito naturali legitimato, ob rationes ab eo allatas, quas non attinet hic omnes recensere. Duas potissimum adferam, quæ majoris vindicentur esse momenti. Quarum prior est: licet, inquit, naturalis prior naturâ tamen jure posterior

est, quia naturale & civile vinculum, ex quibus constat successio, reperiuntur prius in legitime nato, quam in illegitimo. Igitur legitimus natus merito præfertur legitimato. At quoties duo requiruntur ad jus aliquod consequendum, is posterior est, in cuius persona ea duo prius reperiuntur, arg. l. Quoties C. Derei vindic. Altera ratio est, quod legitimatio non debeat trahi in præjudicium alterius, per text. in § si quis sanè & in § si igitur licentia Nov 89 quib. mod nat. effic. legit. text. optimus in e Quamvis Derifer lib. 6. His favore videtur textus nostet, dum inquit, Legitimi habeantur, quasi legitimati, non verè legitimati sint. Et hanc quoq; sententiam videtur sequi And. Cail. lib. 2. obseru. 141.

Econtrà verò Did. Covarr. in d. 5. 2 nu 35. præfert legitimatum legitimis filio. Quod sanè probatur per hunc textum nostrum, in quo dicitur, liberos antè ex soluta natos fieri legitimos per subsequens cum eadem matrimonium. Nec movent verba, Legitimi habeantur, quia eamdem vim habent, ac si dictum fuisset, legitimis sint, quemadmodum docet hic Panorm. num. 4. afferens in habente potestatem legitimandi paria esse hæc duo, Sint legitimis, & habeantur pro legitimis. Quo verò ad rationes suprà allatas, prior quidem vera est in specie d.l. Quoties, cù quod dominium rei vendita non perodium contractum emptio- nis, sed per traditionem transferatur, l. Traditionibus 20. C. De patre: non verò ad propositionem qua questionem accommodari potest, cum secundo genito, licet legitimè nato, nullum adhuc jus in successione verè acquisitum sit, sed tantummodo habeat spem ad succedendum post mortem patris, quam spem jam revertit & impedit legitimatio per subsequens matrimonium facta. Quâ responsione eliditur & posterior ratio. Etenim nullum præjudicium sit secundo genito, si, priusquam succedat patri, alter eum præveniat, propter qualitatem legitimatis, quæ per subsequens matrimonium accedit, & retrotrahitur ad tempus conceptionis prioris filii naturalis.

Nec hic omittenda est quæstio, quæ traditur à plerisque de Clerico, qui in minoribus ordinibus constitutus, sustulit liberos ex concubina sua, an hi per matrimonium postea cum eadem contraham legiti fiant? Bartolus in l. 3 n. 5. D. De concubin. distinguit inter Clericum beneficiatum, & non beneficiatum, ut hujusliberi legitimantur per subsequens matrimonium; illius verò minime, eo quod tempore conceptionis non poterat contrahi, & confundere inter eos matrimonium,

Ecc 2

quod

quod alioqui necesse est in hac legitimatione, ut paulo insertius latius docebitur. Namdem sententiam Bartoli probat Franc. Sarmient. Selectar. Interpret. lib. 6. c. 5. nū. 7. 8. & 9. Sed verior est contraria opinio, quam tenet Butrius num. 19. & Joan. Andreæ, cum aliis, quos recenset & sequitur Did. Covarr. in IV. Decretal p. 2. c. 8. §. 2. nū. 5. & Ferdin. Vasquis illustr. Conr. lib. 6. c. 51. nū. 2. Sigaudem sufficit in hac legitimatione, quod tempore conceptionis potuerit consistere matrimonium inter parentes, sicut ex textu nostro recte colligit Joan. Andreæ, illud loco regulæ tradens, quod geniti ex quoquecumque concubitu, qui potuerat esse conjugalis, si tunc consensus matrimonialis intervenisset, ii per matrimonium subsequutum legitimarentur. Quod & Butrio & Cardinali placet, teste Præposito hic num. 12. At vero constat, Clericum in minoribus existentem etiam beneficiatum posse contrahere matrimonium, pertext. in c. 1. & c. 3. sup De Cleric. consig. Quo fit, ut & idem retinendum sit in liberis Monachi-vel Monialis suscepis intra annum probationis, ut & bi similiter per subsequens inter parentes matrimonium legitimisiant; quemadmodum ex Butrio & Card. tradit idem Præpos. d. num. 12. Nam & hic subest eadem ratio, quod scilicet parentes tempore conceptionis poterant matrimonialiter coniungi. Horum sententia suffragati videtur Covarr. d. §. 2. nū. 5. in fine, licet & hoc in casu Sarmient. d. nū. 8. his refragetur. Nec enim ejus ratio quidquam efficit, quod asserat liberos ex Clerico vel Monacho natos ideo non-legitimari per matrimonium, quod eo tempore, quo concepti sunt liberi, paternon erat solitus. Imò solitus fuit, quia regulæ continentia nondum se addixerat, c. Statutum 23. sup. De regularib.

¶ Atque hæc habeamus de liberis, qui per subsequens inter parentes matrimonium legitimantur: nunc consequens est, ut videamus de iis, qui per matrimonium non legitimantur. Et quidem ex textu nostro liquet, filium alterium, hoc est, qui à viro, viveante uxore, ex alia muliere suscepit est, non legitimatus uxore mortuâ per matrimonium cum adulteria, sed manere spuriū, id est, illegitimum. Idem est ex parte mulieris, si ea, superstite marito suo, filium ex alio suscepit, quod nec hic filius per matrimonium cum adulterio legitimatur. Quod tamen ita accipendum est, quando filius unoque parente sciente ex adulterio suscepit est, non si alter tantummodo scivit, alter ignoret. Nam hujus bona fides efficit, ut filius ille legitimus fiat, subsecuto

inter eosdem parentes matrimonio, sicut constat ex iis, quæ supra in principio hujus Capitis adduximus. In adulterinis filiis utroque parente sciente concepit hanc rationem reddunt Dd. quod inter eos matrimonium tempore conceptionis consistere non potuerit. Nam, ut antè dixi ex Joan. Andr. in legitimatione, quæ per matrimonium sic, necesse est, ut concubitus potuerit esse conjugalis inter parentes. Idem multis auctoritatibus confirmat Ant. Gabriei lib. 6. De legit. conclus. 1. nū. 55. Quod non est, ubi in adulterio procreatis sunt filii.

Budem ratione proles ex congressu Christiani cum Saracena vel alia infidelis non efficitur legitima per matrimonium, etiam si infidelis postea Christianis sacris initiatæ in matrimonium cum Christiano conveniat. Panorm. hic num. 14. Neque enim anteas inter illos matrimonium poterat consistere, ut d. sup.

Adde prolem ex incestu procreata, puta inter cognatos & affines in gradu prohibito, qui si postea ex dispensatione summi Pont. contrahant inter se matrimonium, hanc prolem minime legitimari per hujusmodi matrimonium, idque ob eamdem rationem. Adeò quod hac in repro regulâ observandum sit, quod quandocumque concubitus non potuerit esse conjugalis inter parentes, numquam liberi sunt legitimi per subsequens matrimonium; & è diverso, quando conjugalis esse potuit, legitimisiant.

Sed quid de nepote? Ponamus filium naturalem mortuum reliquisse ex justo matrimonio nepotem, an hic nepos per matrimonium postea contractum inter avum & aviam legitimus fiat? Negant Andr. Gail. lib. 2. Obs. 14. 1. in fine & Anton. Gabr. commun. concl. lib. 6. De legit. conel. 1. numer. 57. ubi ejusdem sententiaz plures auctores enumerauit. Movetur hac ratione Andr. Gail. quod legitimatis principium fieri debeat in filio, quo sublato non potest fieri in nepote. Hæc rationem non satis explicat. Sed clarius, ideo nepos non legimatur, quod patre eius mortuus sit, & idcirco incapax legitimatis non potest ex patris persona legitimatio ad nepotem descendere, arg. 1. 1. §. ceterum D. De acquir. vel amit. possit. Econtra censer Covarr. sep. cit. §. 2. nū. 23. ob hanc rationem, quod qui possit adoptari in nepotem, non existente filio, l' Adoptare 37. & l' Adoptivos 43. D. De adopt. ergo & legitimari, mortuo filio. Quæ consequentia mihi vera non videtur, ed quod ad opio in nepote incipiat, non vero in filio, quod nec-

neccesse est in legitimatione propter successionem. Nam videmus ac potem licet legitimè natum ex naturali filia non succedere a suo luo, idè quod in filio naturali interrupta sit successio, ut est text. in d. l. fin. C. De natur. lib. Unde priorem sententiam iuri & rationi magis consonam existimo.

Restat ultima questio, quæ magnam difficultatem continet, utrum satis sit in hac legitimatione, quod matrimonium inter parentes potuerit constitere tempore nativitatis filii, an præcisè exigatur tempus conceptionis; ut si, exempli gratiæ, Tertia ex adultero filium concepit, dum uterum gestaret mortua est adulterii uxor, & postea matrimonium contractum est inter adulterum & adulteram, antequam nascetur filius: quæsi-
tum est, an hic per matrimonium fiat legitimus? Quod volunt Hostiens. Joan. Andr. & alii. E diverso censem alii, omnino spectandum esse tempus conceptionis, ut Salicet. & Ant. Rosella, quo scit Covarr. in sapè alleg. §. 2. num. 2, & pro his est text. in l. Paulus 11. D. De statu hom. Paulus respondit, inquit textus, cum, qui vivente patre & ignorantie de coniunctione filiæ conceptus est, licet post mortem avi natus sit, justum filium ei, ex quo conceptus est, non videri. Ex quo aperte probatur, inspicendum esse tempus conceptionis: ut, si eo tempore valuit matrimonium, filii legitimi sint; si minus, non sint legitimi, licet

tempore nativitatis filii valuerit matrimonium: quia macula ex conceptione, non ex nativitate contrahatur. Ita recte Franc. Sarmient. Select. In- terp. lib. 1. c. 5. num. 10.

Qui verò priorem sententiam probant, ut & ipse Covarr. jam d. loco, nituntur textu in l. Qui in utero D. De statu hom. Qui in utero est, ait textus, perinde ac si in rebus humanis esset, custoditur, quoties de commodis ipsius partus queritur. Igitur sufficit ad hanc legitimationem consequendam, partum aliquo tempore fuisse in utero solita mulieris. Sed non animadvertisunt hunc partum ab initio fuisse adulterinum, nec vitium hoc intermedio tempore purgari, unde remanet semper adulterinus. Et textus in d. l. Qui in utero accipiendus est de filio legitimè concepto, vel saltem in concubinatu. Hoc enim solos agnoscit jus civile; pertext in l. Vulgo 13, D. eod. tit. De statu hom. Nituntur etiam textu in l. Et servorum 5, in fine C. §. sufficit D. De ingen. quibus locis ut quis liber nascatur, sufficit, vel aliquo tempore fuisse in libero utero. Nam responderetur, aliud esse in servitu, quæ per manumissionem matris faciliter eluitur in filii adhuc in utero existentibus, cum servitus non delicto matris imputetur, sed calamitati, ut loquitur textus in d. §. sufficit. Nostro verò casu ex delicto parentum filius adulterinus judicatur.

In Cap. Per venerabilem 14.

S U M M A R I A.

1. S. Pontifex an & quatenus legitimare possit quoad hereditariam successionem.
2. S. Pont. extra territorium Rom. Ecclesia in temporalibus jurisdictionem non exercet.
3. An quis pro parte possit legitimari, pro parte non legitimari?
4. S. Pontifex circa legitimationes potestas.
5. Princeps supremus supplet defectus naturalium.
6. Princeps an laicum legitimare possit quoad bona patriæ sui Clavici?
7. An filios proprios legitimare possit?
8. Qualiter legitimatio hac fiat.
9. Assensus cognitorum an necessarius?
10. An procedat quoad successionem Feudis?
11. Princeps absoluta sua potestate ita legitimare potest,
12. Etiam per alium, ut Comitem Palatinum,

Hoc Cap. agitur de legitimatione liborum, quæ sit auctoritate S. Pontificis, vel alterius Principis superiorum non recognoscantur. Quæ & in illo frequentissima est. Primum vero de ea exactius differamus, non abs te erit textum nostrum percurrere, & singula breviter, quoad id scripsi est, perstringere.

Itaque facti species sic se habet. Quidam nobilis Dominus Montis Pessulanus in Galliis, dimissa uxore suâ legitimâ, aliam mulierem sibi adseverat, ex qua cum liberos suscepisset, postulavit à summo Pont. urejus auctoritate liberi legitimarentur, ne defuncto se repellerentur ab hereditate sua: non enim patri succedunt liberi adulterini, Artb. Ex complexu C. Deinceps. & inut. nupt. Cui antequam respondeat S. Pont. addueit quasdam rationes, quibus id posse fieri videbatur. Et primò quidem, quod Apostolica Sedes al-

Ecc 3

quando